ПРОТОКОЛ № 14

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в

отношении членов СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер

дисциплинарного воздействия

от 24 декабря 2010 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Лесгафта, 29, оф.506

Дата проведения: 24 ноября 2010 г.

Присутствовали:

Заместитель

председателя комиссии  Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:   Авзалов Ильдар Гаязович

     Галеев Фуат Касимович

     Гарипов Алик Ильясович

     Смоляр Марк Гутьевич

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

На заседании Комиссии присутствует 7 из 11 членов, что составляет 63%,

кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

I. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении следующих членов Партнёрства:

1) ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ" (ИНН 7612019642);

II. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного

воздействия за неуплату членских взносов в отношении следующих членов

Партнёрства:

2) ООО "ГЕКТОР" (ИНН 1651029682);

3) ООО "Альметьремстрой" (ИНН 1657059203);

4) ООО "Фирма "Веста ЛТД" (ИНН 1657030966);

5) ООО "Казремстрой №2" (ИНН 1657065976);

6) ООО "ЕвроСтрой" (ИНН 1660104939);

7) ООО "Челнинский Татнефтехиммонтаж" (ИНН 1650089209);

1) О результатах проверки члена Партнерства - ООО

"СТРОЙАРСЕНАЛ"  слушали члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства -

начальника отдела контроля Партнёрства Панова С.А., который доложил, что

по результатам проверки члену Партнерства ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ" 17 июня

http://192.168.0.247/certificate.php?c_id=2756&org_id=97

2010 г. был вручен акт №2-49 (приложение к настоящему протоколу) со сроком

устранения выявленных нарушений до 16.07.2010 г. До настоящего момента

нарушения не устранены.

СЛУШАЛИ: заместителя директора ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ" Антонова

Валерия Геннадьевича.

РЕШИЛИ:

Учитывая не устранение до настоящего времени ряда нарушений

указанных в акте проверки от 17 июня 2010 г. №2-49, за несоблюдение

требований к выдаче свидетельств о допуске, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов

РНП «Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.),

применить к ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ" меру дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении нарушений сроком до

30.12.2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2) О неуплате членских взносов ООО "ГЕКТОР" слушали бухгалтера

Партнёрства Рахимзянову Э.А., которая доложила, что в нарушение требований

Градостроительного кодекса РФ и п. 3.2. Положения о размерах и порядке

уплаты взносов членами Регионального некоммерческого партнерства

«Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденного Общим

собранием РНП «Содружество строителей РТ» (Протокол №3 от 05.06.2009 г.)

указанная организация по состоянию на 24.12.2010 г. не уплатила членские

взносы в Партнёрство в установленные сроки.

СЛУШАЛИ: генерального директора ООО "ГЕКТОР" Пряхина

Владимира Геннадьевича.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что ООО "ГЕКТОР" оплатило 50 % задолженности по

членским взносам, в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденным Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить

к ООО "ГЕКТОР" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

устранении нарушений сроком до 31.03.2011 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3-7) О неуплате членских взносов ООО "Альметьремстрой", ООО

"Фирма "Веста ЛТД", ООО "Казремстрой №2", ООО "ЕвроСтрой", ООО

"Челнинский Татнефтехиммонтаж", слушали бухгалтера Партнёрства

Рахимзянову Э.А., которая доложила, что в нарушение требований

Градостроительного кодекса РФ и п. 3.2. Положения о размерах и порядке

уплаты взносов членами Регионального некоммерческого партнерства

«Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденного Общим

собранием РНП «Содружество строителей РТ» (Протокол №3 от 05.06.2009 г.)

указанные организации по состоянию на 24.12.2010 г. не уплатили членские

взносы в Партнёрство. На заседание дисциплинарной комиссии представители

указанных организаций отсутствовали.

РЕШИЛИ:

Учитывая неуплату в установленные сроки членских взносов в

Партнёрство, неявку на заседание дисциплинарной комиссии, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве

«Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденным Общим

собранием членов РНП «Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05

июня 2009г.), применить к ООО "Альметьремстрой", ООО "Фирма "Веста

ЛТД", ООО "Казремстрой №2", ООО "ЕвроСтрой", ООО "Челнинский

Татнефтехиммонтаж" меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения за неуплату взносов в установленный срок.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «24» декабря 2010 года на ___ (__________) листах.